
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  173   del  23-10-2018

Oggetto: AMMISSIONE AI BENEFICI DEL BANDO 2018 PER GLI INCENTIVI AL
RECUPERO DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE RICOMPRESO NEL CENTRO
STORICO.

Il giorno  ventitre ottobre  duemiladiciotto, alle ore 15:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CASTELLANI EDI VICESINDACO P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE    A

  presenti n.   3 assenti n.   1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Vicesegretario
Comunale Palmieri Liliana.

Il Vicesindaco, CASTELLANI EDI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 09/05/2018 è
stato deciso:

“di MODIFICARE ed INTEGRARE la deliberazione di Giunta comunale n. 43 in-
data 21/02/2018, prevedendo la possibilità di riconoscere il contributo in conto
capitale pari al 20% degli investimenti effettuati fino ad un valore massimo di 5.000
euro anche ad interventi di riqualificazione e di ampliamento di negozi o attività
produttive in genere (per rinnovo locali, nuovi mobili, lavori edili di qualsiasi natura,
debitamente autorizzati se non rientrano tra i lavori esenti) di importo inferiore a
25.000 euro;

di CONFERMARE la possibilità di riconoscere il contributo di cui al punto-
precedente anche in assenza di stipulazione di mutuo, direttamente sulle spese
sostenute, debitamente documentate;

di CONFERMARE, inoltre, l’allegato schema di convenzione volontaria tra il-
Comune di Treia e gli istituti di credito per la concessione di mutui volti a finanziare
gli interventi edilizi di ristrutturazione e recupero da attuarsi nel centro storico;

di APPROVARE il nuovo schema di bando per rendere noti i benefici, le modalità di-
accesso e la relativa modulistica, così come modificati con il presente atto e che
sostituiscono i precedenti approvati con propria deliberazione n. 43 in data
21/02/2018;

di AUTORIZZARE il Segretario comunale alla sottoscrizione degli atti per conto del-
Comune di Treia”;

DATO ATTO che le domande possono essere presentate entro il 31/12/2018;

PRESO ATTO che alla data odierna risultano pervenute n. 6 domande;

CONSIDERATO che le 6 domande presentate possono essere accolte in quanto
conformi alle disposizioni del bando, salvo eventuali integrazioni documentali che
verranno richieste dal funzionario responsabile dell’istruttoria;

RITENUTO, pertanto, di accogliere le seguenti 6 richieste di contributo riferite
ad unità immobiliari ubicate nel centro storico del Comune di Treia:

- prot. n.   7.873 del 09/05/2018
- prot. n. 11.491 del 05/07/2018
- prot. n. 11.830 del 11/07/2018
- prot. n. 12.769 del 25/07/2018
- prot. n. 15.639 del 14/09/2018
- prot. n. 16.305 del 26/09/2018;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 23-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

ATTESO che spetterà al Funzionario responsabile del centro di spesa
perfezionare il presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del
D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di AMMETTERE ai benefici del contributo comunale in conto capitale o in conto2)
interessi su un mutuo per finanziare interventi di acquisto e/o recupero edilizio nel
centro storico, nonché l’insediamento di nuove attività produttive e l’ampliamento di
quelle esistenti, le 6 richieste presentate;

di RINVIARE a successivi atti del Segretario comunale il perfezionamento dell’iter3)
istruttorio con conseguente assunzione del relativo impegno di spesa;

di DARE ATTO che il bando suddetto si ritiene chiuso anticipatamente per4)
l’esaurimento delle risorse stanziate allo scopo.

Successivamente la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti,
con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo5)
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 23-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  CASTELLANI EDI F.to  Palmieri Liliana

Il Vicesegretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 17-10-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  PERRONI BENEDETTO

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, lì 17-10-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  ORAZI ELISABETTA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 30-10-2018 al 14-11-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.  ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 30-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 30-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 23-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


